REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL
JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 083 FECHA: 16 DE MAYO DE 2023
Item | No. Proceso |Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcion Actuacion Fecha Auto AUTO
ORDINARIO
LABORAL COLPENSIONES, COLFONDOS
1 2023-00213 PRIMERA MARIA CECILIA SOTO DIAZ S.A. Y PORVENIR S.A. RECHAZA DEMANDA 15/05/2023 1256
INSTANCIA
oll;]);ggiio CORPORACION DE
2 2023-00210 PRIMERA ALCIRA VANEGAS RECREACION Y CULTURA ADMITE DEMANDA 15/05/2023 087
INSTANCIA BARRIO DEPARTAMENTAL
ORDINARIO
LABORAL GUADALUPE VALENCIA EMPRESAS MUNICIPALES DE
3 2023-00233 PRIMERA CORREA CALI EMCALI EICE INADMITE DEMANDA 15/05/2023 1111
INSTANCIA
SE RECONOCE
PERSONERIA A LOS
ORDINARIO APODERADOS JUDICIALES
LABORAL YAMILETH GIRALDO MEGALINEA S.A. Y BANCO DE | DEL BANCO DE BOGOTA Y
4 2023-00196 PRIMERA ORDONEZ BOGOTA MEGALINEA S.A., A 15/05/2023 1093
INSTANCIA EFECTOS DE ADELANTAR
DILIGENCIAS DE
NOTIFICACION PERSONAL
REQUERIR A LA PARTE
ACTORA PARA QUE
ALLEGUE DILIGENCIA DE
ORDINARIO NOTIFICACION
LABORAL EMY YULIETH MEJIA DISTRIBUIDORA DE DROGAS | ADELANTADA A LA LITIS
5 2023-00006 PRIMERA CHACON LA REBAJA PRINCIPAL S.A. POR PASIVA 15/05/2023 1090
INSTANCIA COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
SERVICIOS SOLIDARIOS
COPSERVIR LTDA.

Péagina 1 de 4




ESTADO No. 083 FECHA: 16 DE MAYO DE 2023
Item | No. Proceso |Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcion Actuacién Fecha Auto AUTO
SE RECONOCE
PERSONERIA AL
APODERADO JUDICIAL DE
ORDINARIO
ADMINISTRADORA LA LITIS POR ACTIVA
6 2022-00544 ?ﬁ?ﬁggz MARIA R;)g:;ll)l-:)TAMAYO COLOMBIANA DE PENSIONES MARIA ANABEL CHARA 15/05/2023 1091
INSTANCIA COLPENSIONES PACHECO, A EFECTOS DE
ADELANTAR DILIGENCIA
DE NOTIFICACION
PERSONAL
SEREAN,
7 | 2022-00024 | LASORAL LILIANA TOLEDO BOTERO | COLPENSIONES YPORVENIR | congrancia DEL PAGO 15/05/2023 1086
PRIMERA S.A.
INSTANCIA DE COSTAS EFECTUADO
POR COLPENSIONES
Spauern.
8 2020-00459 LABORAL OLGA PATRICIA GALE RAMOS COLPENSIONES ~ PROTECCION CONSTANCIA DEL PAGO 15/05/2023 1088
PRIMERA S.A. - PORVENIR S.A.
INSTANCIA DE COSTAS EFECTUADO
POR COLPENSIONES
SEAEAN,
9 2019-00667 LABORAL HEBERTO ANTONIO GOMEZ COLPENSIONES CONSTANCIA DEL PAGO 15/05/2023 1087
PRIMERA GUTIERREZ
INSTANCIA DE COSTAS EFECTUADO
POR COLPENSIONES
SE REQUIERE POR
DIECISEISAVA VEZ AL
APODERADO JUDICIAL DE
ORDINARIO LA ACCIONADA MARIA
LABORAL MARIA LIGIA MONTOYA LIGIA MONTOYA
10 2015-00126 PRIMERA ADALFIA GARCIA DE CRUZ (Q.E.P.D.) Y OTRA SAAVEDRA, A EFECTOS DE 15/05/2023 1092
INSTANCIA QUE ALLEGUE

INFORMACION PARA
ADELANTAR SUCESION

PROCESAL

Péagina 2 de 4




ESTADO No.

083

FECHA: 16 DE MAYO DE 2023

Item

No. Proceso

Clase de Proceso

Demandante

Demandado

Descripcion Actuacién

Fecha Auto

AUTO

11

2012-00090

PROCESO
EJECUTIVO

FLAVIO ENRIQUE GETIAL
PINTO

COLPENSIONES

REMITIR AL PROFESIONAL
JUNIOR 300-01 -
VICEPRESIDENCIA DE
OPERACIONES DEL
REGIMEN DE PRIMA
MEDIA - DIRECCION DE
PROCESO JUDICIALES -
REGIONAL OCCIDENTE DE
COLPENSIONES, AL
CONTENIDO DEL AUTO
NUMERO 21 DEL 16 DE
ENERO DE 2023

15/05/2023

1095

12

2019-00099

PROCESO
EJECUTIVO

JAIME VELEZ DURAN

CORPORACION AUTONOMA
REGIONAL DEL VALLE DEL
CAUCA - C.V.C.

DECLARAR TERMINADA LA
PRESENTE ACCION
EJECUTIVA - AUTORIZA
PAGO DEPOSITO JUDICIAL
- ORDENA ARCHIVO

15/05/2023

170

13

2019-00321

PROCESO
EJECUTIVO

HECTOR MARIO UPEGUI
LONDONO

COLPENSIONES

DECLARAR TERMINADA LA
PRESENTE ACCION
EJECUTIVA - AUTORIZA
PAGO DEPOSITO JUDICIAL
- ORDENA ARCHIVO

15/05/2023

171

14

2020-00040

PROCESO
ORDINARIO

BELBA ELIZABETH PALACIO
CHAVARRO

COLPENSIONES Y OTRO

AUTORIZA PAGO
DEPOSITO JUDICIAL

15/05/2023

1097

15

2020-00201

PROCESO
ORDINARIO

JAIME DE JESUS HOYOS
ARANGO

COLPENSIONES Y OTRO

AUTORIZA PAGO
DEPOSITO JUDICIAL

15/05/2023

1098

16

2021-00406

PROCESO
EJECUTIVO

YOLANDA CHAPARRO
NARVAEZ

COLPENSIONES Y OTRO

NIEGUESE LO SOLICITADO
POR APODERADO
JUDICIAL DE EJECUTADA
PROTECCION S.A.,
RESPECTO A LA ENTREGA
DE TiTULOS JUDICIALES
POR REMANENTES

15/05/2023

1094

17

2022-00088

PROCESO
EJECUTIVO

DORALICE GIRALDO FLOREZ

COLPENSIONES Y OTRO

AUTORIZA PAGO
DEPOSITO JUDICIAL

15/05/2023

1096

Péagina 3 de 4




ESTADO No.

083

FECHA: 16 DE MAYO DE 2023

Item

No. Proceso

Clase de Proceso

Demandante

Demandado

Descripcion Actuacién

Fecha Auto

AUTO

18

2022-00180

PROCESO
EJECUTIVO

EDELMIRA HORMIGA
TINTINAGO

COLPENSIONES

QUE LA PARTE
EJECUTANTE, A TRAVES
DE SU APODERADO
JUDICIAL, EN EL ESCRITO
DONDE REALICE LA
DENUNCIA DE BIENES
MATERIA DE EMBARGO,
INDIQUE QUE DICHOS
BIENES, NO GOZAN DEL
PRIVILEGIO DE
INEMBARGABILIDAD

15/05/2023

1099

19

2022-00335

PROCESO
EJECUTIVO

GUSTAVO CALERO

COLPENSIONES Y OTRO

REQUERIR A
COLPENSIONES Y
PORVENIR S.A.

15/05/2023

1100

20

2023-00008

PROCESO
EJECUTIVO

JAIRO ENRIQUE CUERVO
CELY

COLPENSIONES Y OTROS

ALLEGUESE A LOS AUTOS
Y PONGASE EN
CONOCIMIENTO DE LA
PARTE ACTORA, EL
CUMPLIMIENTO DE LAS
CONDENAS QUE FUERON
IMPUESTAS, APORTADO
POR EL APODERADO
JUDICIAL DE LA
EJECUTADA SKANDIA
ADMINISTRADORA DE
FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS S.A.

15/05/2023

1101

| DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE |

SERGIO FERNANDO REY MORA

SE RIO

Péagina 4 de 4




