REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 083 FECHA: 16 DE MAYO DE 2023

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
1	2023-00213	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	MARIA CECILIA SOTO DIAZ	COLPENSIONES, COLFONDOS S.A. Y PORVENIR S.A.	RECHAZA DEMANDA	15/05/2023	1256
2	2023-00210	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	ALCIRA VANEGAS	CORPORACION DE RECREACION Y CULTURA BARRIO DEPARTAMENTAL	ADMITE DEMANDA	15/05/2023	087
3	2023-00233	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	GUADALUPE VALENCIA CORREA	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE	INADMITE DEMANDA	15/05/2023	1111
4	2023-00196	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	YAMILETH GIRALDO ORDOÑEZ	MEGALINEA S.A. Y BANCO DE BOGOTA	SE RECONOCE PERSONERIA A LOS APODERADOS JUDICIALES DEL BANCO DE BOGOTA Y MEGALINEA S.A., A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIAS DE NOTIFICACION PERSONAL	15/05/2023	1093
5	2023-00006	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	EMY YULIETH MEJIA CHACON	DISTRIBUIDORA DE DROGAS LA REBAJA PRINCIPAL S.A.	REQUERIR A LA PARTE ACTORA PARA QUE ALLEGUE DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA A LA LITIS POR PASIVA COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS SOLIDARIOS COPSERVIR LTDA.	15/05/2023	1090

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
6	2022-00544	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	MARIA ROGELIA TAMAYO AGREDO	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	SE RECONOCE PERSONERIA AL APODERADO JUDICIAL DE LA LITIS POR ACTIVA MARIA ANABEL CHARA PACHECO, A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL	15/05/2023	1091
7	2022-00024	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	LILIANA TOLEDO BOTERO	COLPENSIONES Y PORVENIR S.A.	SE ALLEGA AL EXPEDIENTE LA CONSTANCIA DEL PAGO DE COSTAS EFECTUADO POR COLPENSIONES	15/05/2023	1086
8	2020-00459	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	OLGA PATRICIA GALE RAMOS	COLPENSIONES - PROTECCION S.A PORVENIR S.A.	SE ALLEGA AL EXPEDIENTE LA CONSTANCIA DEL PAGO DE COSTAS EFECTUADO POR COLPENSIONES	15/05/2023	1088
9	2019-00667	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	HEBERTO ANTONIO GOMEZ GUTIERREZ	COLPENSIONES	SE ALLEGA AL EXPEDIENTE LA CONSTANCIA DEL PAGO DE COSTAS EFECTUADO POR COLPENSIONES	15/05/2023	1087
10	2015-00126	ORDINARIO LABORAL PRIMERA INSTANCIA	ADALFIA GARCIA DE CRUZ	MARIA LIGIA MONTOYA (Q.E.P.D.) Y OTRA	SE REQUIERE POR DIECISEISAVA VEZ AL APODERADO JUDICIAL DE LA ACCIONADA MARIA LIGIA MONTOYA SAAVEDRA, A EFECTOS DE QUE ALLEGUE INFORMACION PARA ADELANTAR SUCESION PROCESAL	15/05/2023	1092

FECHA: 16 DE MAYO DE 2023

FECHA: 16 DE MAYO DE 2023

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
11	2012-00090	PROCESO EJECUTIVO	FLAVIO ENRIQUE GETIAL PINTO	COLPENSIONES	REMITIR AL PROFESIONAL JUNIOR 300-01 - VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL RÉGIMEN DE PRIMA MEDIA - DIRECCIÓN DE PROCESO JUDICIALES - REGIONAL OCCIDENTE DE COLPENSIONES, AL CONTENIDO DEL AUTO NUMERO 21 DEL 16 DE ENERO DE 2023	15/05/2023	1095
12	2019-00099	PROCESO EJECUTIVO	JAIME VÉLEZ DURAN	CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - C.V.C.	DECLARAR TERMINADA LA PRESENTE ACCIÓN EJECUTIVA - AUTORIZA PAGO DEPOSITO JUDICIAL - ORDENA ARCHIVO	15/05/2023	170
13	2019-00321	PROCESO EJECUTIVO	HÉCTOR MARIO UPEGUI LONDOÑO	COLPENSIONES	DECLARAR TERMINADA LA PRESENTE ACCIÓN EJECUTIVA - AUTORIZA PAGO DEPOSITO JUDICIAL - ORDENA ARCHIVO	15/05/2023	171
14	2020-00040	PROCESO ORDINARIO	BELBA ELIZABETH PALACIO CHAVARRO	COLPENSIONES Y OTRO	AUTORIZA PAGO DEPOSITO JUDICIAL	15/05/2023	1097
15	2020-00201	PROCESO ORDINARIO	JAIME DE JESUS HOYOS ARANGO	COLPENSIONES Y OTRO	AUTORIZA PAGO DEPOSITO JUDICIAL	15/05/2023	1098
16	2021-00406	PROCESO EJECUTIVO	YOLANDA CHAPARRO NARVÁEZ	COLPENSIONES Y OTRO	NIÉGUESE LO SOLICITADO POR APODERADO JUDICIAL DE EJECUTADA PROTECCIÓN S.A., RESPECTO A LA ENTREGA DE TÍTULOS JUDICIALES POR REMANENTES	15/05/2023	1094
17	2022-00088	PROCESO EJECUTIVO	DORALICE GIRALDO FLÓREZ	COLPENSIONES Y OTRO	AUTORIZA PAGO DEPOSITO JUDICIAL	15/05/2023	1096

ESTADO No. 083 FECHA: 16 DE MAYO DE 2023

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
18	2022-00180	PROCESO EJECUTIVO	EDELMIRA HORMIGA TINTINAGO	COLPENSIONES	QUE LA PARTE EJECUTANTE, A TRAVÉS DE SU APODERADO JUDICIAL, EN EL ESCRITO DONDE REALICE LA DENUNCIA DE BIENES MATERIA DE EMBARGO, INDIQUE QUE DICHOS BIENES, NO GOZAN DEL PRIVILEGIO DE INEMBARGABILIDAD	15/05/2023	1099
19	2022-00335	PROCESO EJECUTIVO	GUSTAVO CALERO	COLPENSIONES Y OTRO	REQUERIR A COLPENSIONES Y PORVENIR S.A.	15/05/2023	1100
20	2023-00008	PROCESO EJECUTIVO	JAIRO ENRIQUE CUERVO CELY	COLPENSIONES Y OTROS	ALLÉGUESE A LOS AUTOS Y PÓNGASE EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA, EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDENAS QUE FUERON IMPUESTAS, APORTADO POR EL APODERADO JUDICIAL DE LA EJECUTADA SKANDIA ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A.	15/05/2023	1101

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE

SERGIO FERNANDO REY MORA SECRETARIO